
Já, Robinson Crusoe, původním jménem Kreutznauer, jsem jedinný, Já, Robinson Crusoe, původním jménem Kreutznauer, jsem jedinný, Já, Robinson Crusoe, původním jménem Kreutznauer, jsem jedinný, Já, Robinson Crusoe, původním jménem Kreutznauer, jsem jedinný, 
kdo přežil ztroskotání lodi Veracruz, na jejíž palubě jsem se plavil za kdo přežil ztroskotání lodi Veracruz, na jejíž palubě jsem se plavil za kdo přežil ztroskotání lodi Veracruz, na jejíž palubě jsem se plavil za kdo přežil ztroskotání lodi Veracruz, na jejíž palubě jsem se plavil za 
obchodními záležitostmi mé společnosti.obchodními záležitostmi mé společnosti.obchodními záležitostmi mé společnosti.obchodními záležitostmi mé společnosti.    
    
Naše loď se potopila dne 15. prosince roku 1665 uprostřed jakéhosi Naše loď se potopila dne 15. prosince roku 1665 uprostřed jakéhosi Naše loď se potopila dne 15. prosince roku 1665 uprostřed jakéhosi Naše loď se potopila dne 15. prosince roku 1665 uprostřed jakéhosi 
souostroví vsouostroví vsouostroví vsouostroví v    Atlantickém oceánu na cestě zAtlantickém oceánu na cestě zAtlantickém oceánu na cestě zAtlantickém oceánu na cestě z    jihoafrického Cape Townu jihoafrického Cape Townu jihoafrického Cape Townu jihoafrického Cape Townu 
do Puerto Rica. Poslední známé souřadnice, zanesené do deníku tři do Puerto Rica. Poslední známé souřadnice, zanesené do deníku tři do Puerto Rica. Poslední známé souřadnice, zanesené do deníku tři do Puerto Rica. Poslední známé souřadnice, zanesené do deníku tři 
dny před ztroskotáním, které mi laskavě sdělil kapitán, udávaly polohu dny před ztroskotáním, které mi laskavě sdělil kapitán, udávaly polohu dny před ztroskotáním, které mi laskavě sdělil kapitán, udávaly polohu dny před ztroskotáním, které mi laskavě sdělil kapitán, udávaly polohu 
15° 42min SŠ a 50°31min ZD.15° 42min SŠ a 50°31min ZD.15° 42min SŠ a 50°31min ZD.15° 42min SŠ a 50°31min ZD.    
    
Zatím nemohu bohužel uvést žádné bZatím nemohu bohužel uvést žádné bZatím nemohu bohužel uvést žádné bZatím nemohu bohužel uvést žádné bližší informace o ostrově, na nějž ližší informace o ostrově, na nějž ližší informace o ostrově, na nějž ližší informace o ostrově, na nějž 
jsem byl vyplaven, neboť jsem ho ještě řádně neprozkoumal. Vypadá jsem byl vyplaven, neboť jsem ho ještě řádně neprozkoumal. Vypadá jsem byl vyplaven, neboť jsem ho ještě řádně neprozkoumal. Vypadá jsem byl vyplaven, neboť jsem ho ještě řádně neprozkoumal. Vypadá 
však obyvatelně, a tak zde snad nezahynu. Až zjistím o svém novém však obyvatelně, a tak zde snad nezahynu. Až zjistím o svém novém však obyvatelně, a tak zde snad nezahynu. Až zjistím o svém novém však obyvatelně, a tak zde snad nezahynu. Až zjistím o svém novém 
domově více, pokusím se poslat další zprávy, avšak lahví jsem moc domově více, pokusím se poslat další zprávy, avšak lahví jsem moc domově více, pokusím se poslat další zprávy, avšak lahví jsem moc domově více, pokusím se poslat další zprávy, avšak lahví jsem moc 
nezachránil. Tato je třnezachránil. Tato je třnezachránil. Tato je třnezachránil. Tato je třetí, kterou posílám a prozatím také poslední.etí, kterou posílám a prozatím také poslední.etí, kterou posílám a prozatím také poslední.etí, kterou posílám a prozatím také poslední.    
Nemám bohužel skoro žádné námořní znalosti, takže nevím, jak uNemám bohužel skoro žádné námořní znalosti, takže nevím, jak uNemám bohužel skoro žádné námořní znalosti, takže nevím, jak uNemám bohužel skoro žádné námořní znalosti, takže nevím, jak urrrrčit čit čit čit 
svoji přesnou polohu. Pokusím se však zjistit více o svém ostrově a svoji přesnou polohu. Pokusím se však zjistit více o svém ostrově a svoji přesnou polohu. Pokusím se však zjistit více o svém ostrově a svoji přesnou polohu. Pokusím se však zjistit více o svém ostrově a 
případně pošlu další zprávy. Zatím mohu jen říci, že na ostrově je případně pošlu další zprávy. Zatím mohu jen říci, že na ostrově je případně pošlu další zprávy. Zatím mohu jen říci, že na ostrově je případně pošlu další zprávy. Zatím mohu jen říci, že na ostrově je 
sopka, zsopka, zsopka, zsopka, z    níž budu samozřejmě vyhlížet okolo plující lodě.níž budu samozřejmě vyhlížet okolo plující lodě.níž budu samozřejmě vyhlížet okolo plující lodě.níž budu samozřejmě vyhlížet okolo plující lodě.    
    
Prosím nálezce této zprávy, aby laskavě co nejrychleji uvědomil mého Prosím nálezce této zprávy, aby laskavě co nejrychleji uvědomil mého Prosím nálezce této zprávy, aby laskavě co nejrychleji uvědomil mého Prosím nálezce této zprávy, aby laskavě co nejrychleji uvědomil mého 
obchodního společníka, pana Johna Clease, vobchodního společníka, pana Johna Clease, vobchodního společníka, pana Johna Clease, vobchodního společníka, pana Johna Clease, v    nějž vkládám největší nějž vkládám největší nějž vkládám největší nějž vkládám největší 
naděje na záchranu. Nejčastěji bývá knaděje na záchranu. Nejčastěji bývá knaděje na záchranu. Nejčastěji bývá knaděje na záchranu. Nejčastěji bývá k    zastižení vzastižení vzastižení vzastižení v    Toledu vToledu vToledu vToledu v    domě poblíž domě poblíž domě poblíž domě poblíž 
našeho obchodního skladu našeho obchodního skladu našeho obchodního skladu našeho obchodního skladu ---- pokud by nebyl přítomen, zanechte mu  pokud by nebyl přítomen, zanechte mu  pokud by nebyl přítomen, zanechte mu  pokud by nebyl přítomen, zanechte mu 
tam tuto zprávu. Také můžete oznámit ztroskotání lodi Veracruz a mé tam tuto zprávu. Také můžete oznámit ztroskotání lodi Veracruz a mé tam tuto zprávu. Také můžete oznámit ztroskotání lodi Veracruz a mé tam tuto zprávu. Také můžete oznámit ztroskotání lodi Veracruz a mé 
trosečnictví Atlantické námořní akademii, které doufám podpoří trosečnictví Atlantické námořní akademii, které doufám podpoří trosečnictví Atlantické námořní akademii, které doufám podpoří trosečnictví Atlantické námořní akademii, které doufám podpoří 
nějakým způsobem záchranu nebohého trosečníka.nějakým způsobem záchranu nebohého trosečníka.nějakým způsobem záchranu nebohého trosečníka.nějakým způsobem záchranu nebohého trosečníka.    
    
Ať Bůh ochraňAť Bůh ochraňAť Bůh ochraňAť Bůh ochraňuje tuto zprávu a doručí ji do správných rukou!!uje tuto zprávu a doručí ji do správných rukou!!uje tuto zprávu a doručí ji do správných rukou!!uje tuto zprávu a doručí ji do správných rukou!!    

Robinson CrusoeRobinson CrusoeRobinson CrusoeRobinson Crusoe    


